3528. Avignon, 7. Februar 1366
Johannes Madochus von Castelmur bittet Papst Urban V. um eine Pfründe, deren
Übertragung dem Bischof von Chur zusteht, und ist bereit, auf die umstrittene Pfründe
in Konstanz zu verzichten.

Registereintrag (R), Vatikan.A, Reg. Suppl. 45, f.79.

Supplicat sanctitati vestre devotus vester Johannes dictus Madog de Castromuro1

clericus Curiensis diocesis, quatinus, cum ipse affectet studio diligenter et assidue
insistere studiique occasione beneficiari cum alias non habeat, unde studium valeat
sine beneficio exercere, sibi specialem gratiam facientes de aliquo beneficio ecclesia-
stico sine cura vacante seu vacaturo spectante ad collationem etc. episcopi Curien-
s is eidem Johanni dignemini misericorditer providere, non obstante quod super ca-
nonicatu et prebenda ecclesie sancti Johannis2 Constanciensis in apostolico pa-
lacio noscitur litigare, quibus paratus est renunciare, dum etc. et cum omnibus aliis
non obstantibus quibuscumque et clausulis oportunis ac executoriís ut in forma.
 Fiat. B. Et sine alia lectione. Fiat. B. Dat. Auinione, septimo idus februarii anno
quarto.
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3529. Tirano, 9. Februar 1366
Die Gemeinde Tirano befreit Zanellus de Purto von Brusio von Steuern, anderen Abga-
ben und Schulden, weil er ins Kloster S.Remigio und S.Perpetua aufgenommen wurde,
und quittiert ihm für 25 Pfund. 

Or. (A), A comunale Tirano, Madonna di Tirano, 573. – Pg. 47,5(13,5)/42 cm. – Rückvermerk
(gleichzeitig): Carta finis, quam fecerunt comune et homines vicinorum de Tirano Zanello de Purto
de Bruxis confratri ecclesie sancti Romerii de Tirano de omnibus suis debitis, quod tangebat in co-
mune de Tirano. – Geschrieben vom Notar Gullielminus Bazus. 

Regest: Pedrotti, San Remigio, 592. – Vetti/Zoia, 573. – Zoia, Poschiavo, 179. 

Ina) nomine domini nostri Yesu Christi amen. Millesimo trecentesimo sexagesimo
sexstob), die lune nono mensis februarii, indictione quarta. Dominicus Bel lexinus
filius condam L Zanett i de Tempora de Bel laxio1, qui stat Tirani2 plebis Vi l le 3

Val l is te l l ine4 episcopatus Cum(ani) 5, decanus et inantea comunis et hominum
vicinorum t(a)m(en) dicti loci de Tirano L et Menegus filius Zanol i dicti Gioche-
r i i Peytoni dicti loci de Tirano procurator dicti comunis vicinorum t(a)m(en) de
Tirano et Petrus filius quondam Gull ie lmi Botadri de Burmio6 L et Johannes
filius Montis de Guida de Garff is de Tirano, Tamus filius quondam Platt i
Vassal l i de Malengo7, qui stat in dicto loco de Tirano, et Andriolus filius quon-
dam Corteni dicti Caze de Corteno 8 omnes consilliarii et officiales dicti comunis
et hominum vicinorum predicti loci de Tirano agentes et promitentes suis propriis
nominibus et nomine dicti comunis et hominum et universitatis vicinorum de Tira-
no, pro quibus ipsi decanus procurator et consiliarii ut supra promiserunt obligando
omnia sua bona pignori presencia et futura infrascripto Zanel lo de Purto 9 standi et
permanendi omni tempore taciti et contenti et faciendi stare et permanere dictum co-
mune vicinorum t(a)m(en) c) et omnes allias personas tacitas et contentas in hac carta
finis et remissionis et pacti et confessionis omnibus suis dispendiis dampnis et inter-
esse suprascriptorum officialium et consiliariorum et dicti comunis et sine dampnis
expensis et interesse infrascripti Zanel l i de Purto et heredum eius, fecerunt et fa -
ciunt finem remissionem et pactum et absolucionem in manibus Zanel l i filii quon-
dam Lafranchi de Purto de Bruxio10, qui stat in dicto loco de Tirano, nominati-
ve et generaliter de omni eo et toto et quanto, quod dictum comune et homines vici-
norum de Tirano peterrere d) nec requirere nec inquirere nec postulare possent nec
potuissent suprascripto Zanel lo pro alliquibus talleis factis hinc retro quacumque ra-
cione et [occ]axione e) per ipsum comune vicinorum f) t(a)m(en) de Tiranog), item de
omni eo et toto et quanto, quod posset et potuisset tangi ad solvendum dicto Zanel -
lo in eius stemo seu in eius facultate omnium debitorum, que reperirentur, quod dic-
tum comune et homines vicinorum tenerentur in alliqua parte tam in comune Cu-
marum quam in quibuscumque alliis personis debentibus habere a dicto comuni in
alliquibus quantitatibus pecunie sed) bladi vini nec formagii nec in alliis rebus, et hoc
intelligatur tam de preteritis quam presentibus et futuris quibuscumque racionibus
vel occaxionibus quibuscumque debitis, cuiuscumque condicionis velit, existat. Et
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3529. 1Bellagio, ital. Prov. Como. – 2Tirano, ital. Prov. Sondrio. – 3Villa di Tirano, ebd. – 4Veltlin,
ebd. – 5Como, ital. Stadt u. Prov. – 6Bormio, ital. Prov. Sondrio. – 7Valmalenco, ital. Prov. Sondrio. –
8Corteno Golgi, ital. Prov. Brescia. – 9Nicht identifiziert. – 10Brusio, Gem. u. Kr.
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predicta omnia ea et singula suprascripti officiales et consiliarii superius nominati fe-
cerunt de voluntate et consilio et de consciencia omnium alliorum hominum dicti co-
munis vicinorum de Tirano et fecerunt ex amore dei et sancte Marie et beati Ro-
meri i, quia dictus Zanel lus factus est frater et monachus et religiosus ad monaste-
rium et hospitaleh) ecclesiarum i) sanctorum Romeri i, Pastoris et Perpetue11 esti-
tencium d) in loco et terratorio de Tirano. In qua fine et remissione relacione absolu-
cione et pacto suprascripti Dominicus decanus, Menegus, Petrus, Johannes,
Tamus et Andriolus consiliarii et officiales superius nominati suis nominibus et
nominibus dicti comunis et hominum vicinorum de Tirano ut supra promiserunt ob-
ligando et promitunt solempniter per stipulacionem obligando omnia sua bona et bo-
na et res pignori presencia et futura dicti comunis et hominum vicinorum de Tirano
suprascripto Zanel lo, ita quod stabunt et permanebunt omni tempore taciti et con-
tenti et facient stare et permanere dictum comune tacititum d) et contentum et omnes
allias personas tacitas et contentas omnibus suis dampnis expensis et interesse dic-
torum comunis et hominum dicti loci de Tirano in omnem causam litis eventum et
sine dampnis expensis et interesse suprascripti Zanel l i nec heredum eius et in pena
et cum pena tocius dampni et interesse solempni stipulacione promissa et deducta.
Pro qua fine remissione relacione absolucione et pacto et convento contenti et con-
fessi fuerunt et sunt prenominati Dominicus decanus et Menegus procurator et
Petrus, Johannes, Tamus et Andriolus consiliarii et officiales dicti comunis su-
perius nominati recipientes et stipulantes nomine dicti comunis se habuisse et re-
cepisse a prenominato Zanel lo de Purto libras viginti quinque imperialium in bo-
nis denariis numeratis nomine pro completa solucione omnium tallearum et fo-
drorum et debitorum veterum et novum d) presencium preteritorum et futurorum
spectancium et pertinencium ad solvendum per ipsum Zanel lum nec per bona eius
in dicto comuni vicinorum t(a)m(en) de Tirano pro quibuscumque racionibus vel oc-
caxionibus, renunciando omni excepcioni non habitorum et non receptorum dic-
torum denariorum et spei recepcionis future et condicioni dolli mali et in factum et in
causa vel ex iniusta causa erroris decept(ionis) ficticii et simulati contractus et quali-
bet allia [occ]axione e) et excepcione remota et renonciata, renonciando generaliter ex-
presse [et ex c]erta e) sciencia omnibus statutis legibus [et] e) iuribus factis et facturis su-
per cartis et notis et alliis rebus dandis creditoribus in solutum et super hominibus li-
beris pro pecunia non capiendis beneficio cessionis bonorum et generaliter omnibus
alliis legibus iuribus beneficiis et cautellis allegacionibus excepcionibus ordinamentis
decretis defensionibus privisionibus d) et probacionibus in contrarium k), in quibus et
pro quibus dictum comune et homines et officiales et consiliarii superius nominati si-
mul nec separatim se tueri possent a predictis vel alliquo predictorum in alliquo tem-
pore pro l) alliquibus racionibus vel occaxionibus iuris nec facti. 
Quia sic inter eos convenit. Actum in platea dicti loci de Tirano ante canipas Anto-
ni i ser Petr i Bazi. Unde plures. Interfuerunt ibi testes et notarii vocati et rogati ser
Antonius filius quondam ser Fomasi i de Caste l lo de Menaxio12, ser Johannes
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Pil icer ius filius quondam ser Venture Pi l izer i i de Chi l l i (n)o de Menaxio et
Antonius filius quondam domini Petr i Bazi de Tirano omnes habitatores Tira-
ni et Vgettus filius quondam Caspari de Laschal lotta de Rouelbel lo 9 de Ver-
uo13 plebis Mazi14 et pro notariis Bocassius filius quondam ser Anrici Merzat i -
c i de Tirano et Michinus filius quondam ser Petr i de Ho(mo)deo Bazi de Ti-
rano ambo habitatores in Tirano.
(ST) Ego Gul l ( ie lm) inus Bazus notarius de Tirano filius quondam ser Johannis
Clericate Bazi de Tirano hanc cartam finis remissionis et pacti rogatus traddidi et
scripsi meliorando laude sapientis scripsi. 
a) Verzierte Initiale J, 5,2 cm lang. – b) An o korr. – c) An m korr. – d) A. – e) Kleines Loch im Pg. –
f ) An v korr. – g) o aus anderem Buchstaben korr. – h) Mit überflüssigem Kürzungsstrich über ale. –
i) ecclesiarum über der Zeile nachgetragen. – k) tra aus anderen Buchstaben korr. – l) Es folgt getilgtes a.